
 
REPUBLICA DE CHILE

PROVINCIA DE LINARES
DEPARTAMENTO  DE  TRANSITO

                                                                 Parral,

DECRETO EXENTO Nº

V I S T O S

                          1.- Las facultades que me confiere la ley N°18.695 de 1998, Ley

Orgánica Constitucional de Municipalidades, sus modificaciones

posteriores y legislación vigente.

                          2.- Ley N°19.886 de Bases sobre Contratos Administrativos de

Suministros y Prestación de Servicios, su Reglamento y

modificaciones posteriores.

                            3.- La sentencia definitiva de fecha 1º0 de junio 2021 dictada por

el Tribunal Electoral Regional del Maule

                            4.- Acta de proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del

Tribunal Electoral Regional  del Maule.

                                5.- Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable

Concejo Comunal  de Parral, celebrada  el 28 de junio del 2021.

                                6.- Declaración de Asunción de funciones efectuada por el

Decreto Afecto N°1,282 del 29 de junio 2021.

7.- Decreto Exento fecha N° 2875 de fecha 14/07/2020, que designa el

orden de prelación, como Alcalde Subrogante de la comuna a la Sra.

MARIE  MICHELE HIRIBARREN TARICCO.

      8. Pago realizado mediante Orden de Ingreso Municipal, Folio 255711,

de fecha 15/03/2021.

       9.-   Solicitud Nº1611 del 09/04/2021 por Ventanilla Única.

         10.- Memo  N°56/2021,  del 04.08.2021, Abogado Dirección Jurídica

         11.- Oficio N°687 del 04.08.2022, Alcaldesa (S) de Parral

12.-Documento N°E250399/2022, Contraloría Regional del Maule,

Unidad  Jurídica.

         13.- Oficio N°199 del 13.10.2022, Dirección  de Tránsito de Parral

CONSIDERANDO: Lo expuesto por la Contraloría Regional del Maule, Unidad Jurídica, en

documento citado en el punto N°12, que concluye que resulta procedente la devolución del

monto pagado por concepto de Permiso de Circulación del vehículo PPU LFPB.45-8, equivalente a

$507.406.

https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8709


D E C R E T O:

1.- PROCEDASE, a la devolución de la suma total de 507.406 (quinientos siete mil cuatrocientos seis

pesos), a la “SOCIEDAD MEDICA FUENTES IBAÑEZ LIMITADA”, RUT Nº 77.184.903-2, con domicilio

en Ignacio Carrera Pinto N°795 de Parral, Cuenta Corriente N°979906129 Banco Scotiabank, de

acuerdo de cancelación del PC del vehículo Placa Patente LFPB.45-8, de conformidad a lo referido en

documento indicado en los vistos.

2.- IMPUTASE, el gasto que representa este decreto a la cuenta Nº 215.26.01

“DEVOLUCIONES”.-

ANÓTESE, REFRÉNDESE, COMUNÍQUESE Y CUMPLASE.

                                                                           MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO
                                                                                                        ALCALDESA DE PARRAL (S)

   ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
                              SECRETARIA MUNICIPAL

MHT/ARC/AMB/blm.
DISTRIBUCIÓN
1.-DPTO FINANZAS (2)
2.-DPTO. TRANSITO
3.-DPTO. TESORERIA (Digital)
4.-OF. PARTES


















	40930: 4655
	40931: 14 Octubre 2022
		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-10-14T16:02:09+0000
	-36.14175560657141, -71.82214886894906
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-10-14T17:35:43+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




